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Så vil jeg røbe en enkelt hemmelighed for jer 
fra alle de her hemmelige papirer, som jeg godt 
tror man kan tillade sig at røbe uden at røbe for- 
retningshemmeligheder for TV 2, nemlig at det 
fremgår af den analyse, der ligger til grund for, 
at man var nødt til at give TV 2 mulighed for at 
kræve brugerbetaling, at økonomien forvente- 
des at blive dårlig i fremtiden, dog ikke dårlige- 
re end i 2008. Når de partier, der har indgået den 
her aftale, siger, at det er fuldstændig ligegyl- 
digt, hvordan økonomien var i 2008 -  det behø- 
ver vi overhovedet ikke at bekymre os om, for 
det er jo fremtiden, der bekymrer os -  baserer 
fremtiden sig altså på nogle hemmelige analy- 
ser. 

Jeg har læst de hemmelige analyser og må 
mildt sagt sige, at hvis det er nok til at gøre no- 
get hemmeligt i det, der står der, er det måske en 
lidt besværlig ting, for der står ikke meget an- 
det, end at TV 2 forventer at få lidt færre seere i 
fremtiden og sende lidt færre reklamer. Det er 
sådan set det, der står forholdsvis ubegrundet. 

Men det, der er pointen her, er, at det, man 
altså baserede sig på, var, at man ikke forvente- 
de, at økonomien blev ringere, end den var i 
2008. Det vil sige, at man nu indfører brugerbe- 
taling for TV 2 på baggrund af, at man siger, at 
det kommer til at gå rigtig skidt for TV 2 i frem- 
tiden. Man har brug for ekstra penge, fordi øko- 
nomien bliver dårlig, men man gør det på bag- 
grund af en analyse, der klart siger, at økonomi- 
en ikke forventes at blive ringere, end den var i 
2008, hvor TV 2 faktisk gav overskud. 

På den baggrund er Enhedslisten sådan efter 
at have fået svar på nogle af de spørgsmål, vi 
har stillet i udvalgsarbejdet, blevet yderligere 
bestyrket i, at der er god grund til at stemme 
imod denne fuldstændig urimelige og mulig- 
vis/muligvis ikke unødvendige brugerbetaling 
for TV 2. 

Så kommer den ekstra begrundelse for, at vi 
ikke ønsker at støtte det her lovforslag, nemlig 
at man nu skriver ind i loven meget grundigt og 
meget detaljeret, hvordan licenskontrollørerne 
fremover skal holde øje med vores ageren for at 
kontrollere, at vi ikke ser tv, hvis vi ikke betaler 
licens. Nu betaler jeg licens, og derfor ser jeg 
også tv, og derfor behøver jeg ikke at blive udsat 
for disse licenskontrollørers arbejde. Men ellers 
er det meget spændende at se, hvordan det nøje 
beskrives, hvordan man godt må kigge hen over 
hækken og kigge ind af en åben dør, man må 
også godt kigge ind af vinduet, men man må 

dog ikke bryde ind, når det handler om at kon- 
trollere, om folk ser tv eller ej. Det er en meget 
interessant og grundig beskrivelse, som jeg kan 
anbefale mennesker, der interesserer sig for, om 
det her Folketing bekymrer sig om privatlivets 
fred, at læse meget grundigt, for det giver nok et 
indblik i et kontrolsamfund, som på nogle om- 
råder og på et forholdsvis bagatelagtigt område 
-  det medgiver jeg gerne -  er villigt til at gå me- 
get langt. 

Altså, Enhedslisten stemmer imod det her 
lovforslag, fordi det på ingen måde er blevet 
sandsynliggjort, at den brugerbetaling, man ind- 
fører for TV 2, er nødvendig, fordi den er åben- 
lys urimelig og uretfærdig, og fordi man med 
det, man skriver omkring licenssystemet og li- 
censkontrollørernes arbejde, efter min mening 
klart har overskredet alle grænser for anstændig 
opførsel i forhold til menneskers ret til et privat- 
liv. 

Kl. 10:11 
Formanden: 
Tak til hr. Per Clausen. Da der ikke er andre, der 
har bedt om ordet, går vi til afstemning. 

Kl. 10:11 
Afstemning 

Formanden: 
Der stemmes om lovforslagets endelige vedta- 
gelse, og der kan stemmes. 

Afstemningen slutter. 

For stemte: 98 (V, S, DF, SF, KF, RV og LA), imod 
stemte: 3 (EL og Simon Emil Ammitzbøll 
(UFG)), hverken for eller imod stemte: 0. 

Lovforslaget er vedtaget og bliver sendt til stats- 
ministeren. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
6) 2. (sidste) behandling af beslutningsforslag 
nr. B 39: 
Forslag til folketingsbeslutning om at respek- 
tere det irske nej og erklære Lissabontraktaten 
for død. 
Af Morten Messerschmidt (DF) m.fl. 
(Fremsættelse 12.11.2008. behandling 
10.03.2009. Betænkning 30.04.2009). 


